
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos

 Grupo XVI, «Bioquímica y Química Agrícola», de la Politéc­
nica de Valencia,

Este Ministerio ha resuelto declarar desiertos dichos concur­
sos de traslado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de octubre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Universi­
taria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de 
Arraco.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

29867 ORDEN de 29 de octubre de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar la oposición 
a la cátedra de «Citología e Histología vegetal y ani­
mal» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/ 
1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 17 de febrero de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo) para provisión 
de la cátedra de «Citología e Histología vegetal y animal» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barce­
lona, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Alfredo Carrato Ibáñez.

Vocales propietarios:

Don Ramón Anadón Alvarez, don Francisco Abadía Fenoll, 
don José Aijón Noguera y don Carlos López García, Catedrá­
ticos de las Universidades de Santiago, Granada, Salamanca y 
Valencia, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Sa- 
bater García.

Vocales suplentes:

Don José Luis López Campos, don Jorge Fernández López- 
Sáez, don Gregorio Garda Herdugo y don Julio Navascués 
Martínez, Catedráticos de las Universidades de Sevilla, Córdoba 
y Extremadura, el primero, tercero y cuarto, y en situación de 
supernumerario, el segundo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de octubre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado.

29868 OPíDEN de 29 de octubre de 1982 por la que se 
nombra la Comisión especial del concurso de tras­
lado de la cátedra de «Psiquiatría» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Barcelona.

Ilmo, Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artícu- 
lo 5.° de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 20 de mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 29) para provisión de la cátedra de 
«Psiquiatría» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Barcelona, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Carreras Barnés.

Vocales:

Don Miguel Rojo Sierra, don Jacinto Corbellá Corbellá, don 
Valentín José María Conde López y don Francisco García- 
Valdecasas Santamaría, Catedráticos de las Universidades de 
Valencia y Valladolid, el primero y tercero, y de Barcelona, 
los otros dos.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Ja­
vier García Conde Bru.

Vocales suplentes:

Don Francisco Alonso Fernández, don Cirilo Rozmán Borst- 
nar, don Demetrio Barcia Sutorio y don Manuel Ruiz Ruiz, 
Catedráticos de las Universidades Complutense, Barcelona, Mur­
cia y Málaga, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de octubre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

29869 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, de la Di- 
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Técnicas 
instrumentales» de la Facultad de Farmacia de 
la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu- 
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio úl­
timo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 28 de octubre de 1981 («Boletín- Oficial del Estado» de 9 de 
diciembre), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Técnicas instrumentales» de la Facul­
tad de Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Emiliano Hernández Martín (DNI 7.735.100).
Don Benito del Castilo García (DNI 127.978).
Don Antonio Cebados de Horna (DNI 13.881 390).
Don José María Alvarez Pez (DNI 25.888.359).
Don José Oriol Vails Planells (DNI 37.567.839).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 24 de marzo pasado:

Doña María del Pilar Gutiérrez Navarro (DNI 24.056.897). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acom­
paña fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Pro­
fesor adjunto de Universidad. No presenta declaración jurada 
de las publicaciones.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de octubre de 1982—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29870 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluido al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Fisiología 
animal» de la Facultad de Biología de la Univer­
sidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de redamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de junio último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 28 de 
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de diciembre), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Proresor 

 agregado de «Fisiología animal» de la Facultad de Biología de 
la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero —Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Doña María de los Angeles Menéndez Patterson (documento 
nacional de identidad 1..C36.680).

ton José Maria Delgado García (DNI 28.288 562).
Doña Rosa Flos Bassois (DNI 37.712.140).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido, al siguiente as­
pirante que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 24 de marzo pasado:

Don Rubén Víctor Rial Planas (DNI 41.331.466). No adjun­
ta certificado de función docente o investigadora. No presenta de-


